
 

 

Informace k nové organiza ční struktu ře Policie ČR. 
 
 
Podle zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, budou ke dni 1. ledna 2009 
zrušena jako organizační součást Okresní ředitelství Policie ČR. V souvislosti 
s tímto opatřením bude jako případný partner pro zajišťování bezpečnosti a 
pořádku sloužit pro představitele obcí následující příslušný policejní orgán. 
 
Pro obce základního typu je vždy partnerem vedoucí místně příslušného 
Obvodního oddělení Policie ČR – na této skutečnosti nedochází k žádné 
změně. 
 
Na úrovni bývalých Okresních ředitelství Policie ČR vzniknou pracoviště tzv. 
„Územní odbory“ , které budou mít dvě součásti: 
 

a) složka pro uniformovanou policii – která se bude zabývat především 
zabezpečením veřejného pořádku a služby s tím spojené; 

 
b) složka kriminální služby – jejíž náplň práce je jasná již ze samotného 

názvu; 
 
Představitelé obcí budou vždy jednat se složkou pro uniformovanou policii, ta je 
partnerem pro řešení všech situací, které mohou při plnění úkolů veřejné správy 
nastat. 
 
Pro řešení krizových situací jsou a i nadále budou na úrovni kraje pracoviště 
krizového řízení. Vedoucí představitel této složky je stálým členem krizového 
štábu kraje. Krajská správa Policie ČR (Krajské ředitelství Policie ČR) si může 
na úrovni bývalých okresů zřídit detašovaná pracoviště, podle míry rizika 
v daném území. Samostatné pracoviště nemusí být na každém okrese a může 
zabezpečovat i správní území několika bývalých okresních ředitelství. 
 
 
V Praze dne 20. října 2008              
Zpracováno podle informace poskytnuté plk. Mgr. Janem Ptáčkem z Policejního 
prezidia Policie ČR 
 


